
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 284

 20 Ιουνίου 2013

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

        Αριθμ. Δ16γ/012/262/Γ 
Ορισμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και με−

λών Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 
(ΟΑΚ Α.Ε.)».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−

σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
και Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4138/2013 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέρ−
γειας και Κλιματικής Αλλαγής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
72 Α΄).

3. Την αριθμ. Δ16γ/364/15/256/Γ/18−06−2013 κοινή από−
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Πράξη 
Συγχώνευσης του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” και 
του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” με σύσταση νέας εται−
ρείας – Σύσταση ανώνυμης εταιρείας υπό την επωνυμία 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ−
ΡΕΙΑ”» (ΦΕΚ 1473 Β΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του Ν.3429/2005 
«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 
314 Α΄), όπως ισχύει.

5. Το Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνι−
κής Οικονομίας», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. (ΦΕΚ 87 Α΄).

7. Το Π.Δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (ΦΕΚ 182 Α΄).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κώ−
δικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄) και το γεγονός ότι από την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Το αριθμ. 831/05−06−2013 έγγραφο του Περιφερει−
άρχη Κρήτης.

10. Το αριθμ. 359/29−05−2013 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Ένωσης Δήμων Κρήτης.

11. Την αριθμ. Υ43/5−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Σταύρου Καλογιάννη» (ΦΕΚ 
2094 Β΄), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Πρόεδρο, Διευθύνοντα Σύμβουλο και μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την επω−
νυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.» (ΟΑΚ 
Α.Ε.) τους εξής:

1. Δεικτάκη Γεώργιο του Νικολάου, Γενικό Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως Πρόεδρο 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ 976870).

2. Κοπάση Ελευθέριο του Νικολάου, Ηλεκτρολόγο Μη−
χανικό, ως Διευθύνοντα Σύμβουλο (Α.Δ.Τ. ΑΙ 473075,).

3. Βιδάκη Γεώργιο του Ζαχαρία, Αρχιτέκτονα Μηχα−
νικό, ως τακτικό μέλος (Α.Δ.Τ. Σ 865719), με αναπληρώ−
τρια την Μανιαδή Ευαγγελία του Αγησιλάου, Πολιτικό 
Μηχανικό (Α.Δ.Τ. Χ 849721).

4. Παρίτση Σάββα του Νικολάου, Γεωλόγο, ως τακτικό 
μέλος (Α.Δ.Τ. Θ 434322), με αναπληρωτή τον Ζωγραφά−
κη Γεώργιο του Εμμανουήλ, Πολιτικό Μηχανικό (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 180845).

5. Μαλλιαρό Νικόλαο του Μιχαήλ, Ηλεκτρολόγο Μηχα−
νικό, ως τακτικό μέλος (Α.Δ.Τ. ΑΙ 459532), με αναπληρώ−
τρια την Παπαδάκη Αγγελική του Ευαγγέλου, Πολιτικό 
Μηχανικό (Α.Δ.Τ. ΑΕ 969258).

6. Δολαψάκη Εμμανουήλ του Παύλου, Πολιτικό Μηχανι−
κό, ως τακτικό μέλος (Α.Δ.Τ. Χ 346366), με αναπληρωτή 

1445



1446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

τον Χαρωνίτη Ιωάννη του Βασιλείου, Μηχανολόγο – Αε−
ροναυπηγό Μηχανικό (Α.Δ.Τ. ΑΗ 457894).

7. Σχετάκη Αντώνιο του Νικολάου, Γεωλόγο, ως τα−
κτικό μέλος (Α.Δ.Τ. ΑΗ 974585), με αναπληρωτή τον Σεϊ−
μένη Παύλο – Παναγιώτη του Βαρδή, Γεωπόνο (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 971933).

8. Βουλγαράκη Απόστολο του Ιωάννη, Αντιπεριφε−
ρειάρχη της Π.Ε. Χανίων (Α.Δ.Τ. ΑΕ 471443), ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτρια τη Λιονή Μαρία, Αντιπεριφε−
ρειάρχη της Π.Ε. Ρεθύμνου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 970544).

9. Καστρινάκη Νικόλαο του Λεωνίδα, Αντιπεριφερει−
άρχη της Π.Ε Λασιθίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 966410), ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή τον Κουκιαδάκη Ευριπίδη του Εμ−
μανουήλ, Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε Ηρακλείου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 964703).

10. Μαρινάκη Γεώργιο του Χαρίτωνα, Δήμαρχο Ρεθύ−
μνης (Α.Δ.Τ. Χ 962029), ως τακτικό μέλος με αναπληρω−
τή τον Κουνενάκη Δημήτριο του Ιωάννη, Δήμαρχο Αγ. 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 964284).

11. Δοξαστάκη Ζαχαρία του Εμμανουήλ, Δήμαρχο Χερ−
σονήσου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 963139), ως τακτικό μέλος με ανα−

πληρωτή τον Μαλανδράκη Ιωάννη του Ιωάννη, Δήμαρχο 
Πλατανιά (Α.Δ.Τ. Ι 971387).

Οι ανωτέρω παύονται αζημίως για το δημόσιο και 
τη Δημόσια Επιχείρηση σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του Ν.3429/2005.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας 
είναι τριετής και αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιουνίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14002842006130002*


		2013-06-20T19:27:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




